

Kultur- und Kongresszentrum Liederhalle – eine Bühne für außergewöhnliche Veranstaltungen.

Mitten im Herzen von Stuttgart finden sich im Kultur- und Kongresszentrum Liederhalle die besten Voraussetzungen für einen unvergesslichen Event in teilweise denkmalgeschützter Architektur.

Im Kultur- und Kongresszentrum Liederhalle ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt als Elternzeitvertretung folgende Stelle zu besetzen:

Projektleiter (m/w)

- befristet bis 30.04.2019 -

Zu Ihren Aufgaben gehören die Bearbeitung von Terminanfragen und -absprachen sowie das Führen von Beratungsgesprächen mit unseren Kunden. Sie erstellen Angebote und Kostenkalkulationen. Des Weiteren fertigen Sie die Mietverträge für die gebuchten Veranstaltungen an.

Die Koordination der Veranstaltungsvorbereitung und –durchführung mit internen und externen Stellen ist ebenfalls Bestandteil Ihres Aufgabenbereiches. In dieser Funktion repräsentieren Sie durch Ihr sicheres Auftreten das Kultur- und Kongresszentrum Liederhalle.

Für diese verantwortungsvolle Aufgabe bringen Sie bereits erste Erfahrungen im Veranstaltungsbereich mit. Des Weiteren verfügen Sie über eine abgeschlossene kaufmännische Ausbildung bzw. über ein abgeschlossenes Studium im Event-/ Veranstaltungsbereich. Sehr gute Kenntnisse in den MS Office Programmen und gute Englischkenntnisse in Wort und Schrift setzen wir voraus.

Als direkter kompetenter Ansprechpartner vor Ort während der Veranstaltungen, ist es für Sie selbstverständlich auch Teile der Arbeitszeit am Wochenende und an Abenden zu erbringen.

Sie haben Spaß am Verkauf, sind hoch motiviert und scheuen sich nicht davor, selbst Dinge in die Hand zu nehmen? Dann sind Sie bei uns an der richtigen Stelle!

Richten Sie Ihre Bewerbung unter Angabe der Referenznummer KKLPL-01 sowie Ihrer Gehaltvorstellung und dem frühestmöglichen Eintrittstermin an das Personalwesen der in.Stuttgart Veranstaltungsgesellschaft mbH & Co. KG, Mercedesstr. 50, 70372 Stuttgart oder per E-Mail an bewerbung@in.stuttgart.de.

Als Ansprechpartnerin steht Ihnen Frau Anja Fischer (Tel: 0711/9554-3170) direkt zu Verfügung.